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Yttrande över motion av Emma-Lina Johansson (V) om ökad 
kunskap om nationella minoriteter och minoritetslagstiftningen, 
STK-2024-168 
 
 

Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 

Miljönämnden anser att frågan om kunskapshöjning om minoritetslagstiftningen bör genom-

föras systematiskt inom ramen för befintliga policys och handlingsplaner för de nationella 

minoriteterna istället för att hanteras i separata spår. Miljönämnden ställer sig bakom mot-

ionens intentioner men anser dels att det ingår i varje chefs ansvar att skaffa sig den kunskap 

som behövs, dels att utbildning bör ingå i det systematiska arbetet med Malmö stads policy 

för mänskliga rättigheter. Miljönämnden föreslår därför kommunfullmäktige att avslå mot-

ionen. 

 

Yttrande 

Miljönämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen om att samtliga förvaltnings-

direktörer och samtliga personer i ledande ställning inom Malmö stad ska genomgå utbild-

ning inom minoritetslagstiftningen, som ska involvera representanter från de nationella mi-

noriteterna i planeringen. Utbildningsinsatser inom minoritetslagstiftningen bör inte hanteras 

separat utan bör genomföras inom de policys och handlingsplaner som finns inom minori-

tetslagstiftningens område och andra mänskliga rättigheter. Ett systematiskt arbete inom 

dessa säkerställer att Malmöbornas rättigheter fortsättningsvis beaktas.  

Miljönämnden är i grunden positiv till motionens intention, då ökad kunskap om minoritets-

lagstiftningen är en förutsättning för att Malmö stads verksamheter ska kunna främja och re-

spektera de mänskliga rättigheterna för de nationella minoriteterna. Dock anser nämnden att 

planering och genomförande av kompetenshöjande insatser bör ske inom arbetet med Policy 

avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter samt Malmö stads 

policy för mänskliga rättigheter (MR-policyn). 

Stadskontoret leder implementeringsarbetet av MR-policyn för ett systematiskt arbetssätt 

med mänskliga rättigheter. Inom arbetet kommer utbildningsinsatser att tas fram på stadsö-

vergripande nivå inom de mänskliga rättigheterna, där de nationella minoriteterna utgör en 

central del.  

Mot bakgrund av ovanstående föreslår miljönämnden att motionen ska avslås. 

 

Ordförande 

 

 Sofia Hedén 

Nämndsekreterare 
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